
Adventní Švýcarsko + ALSASKÉ VÁNOČNÍ TRHY (autobusem)

30.11.  - 4.12. 2023 11 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/29707/

 
Průvodce: Jiří Toman

 
 

Specialista: Karolína Petrová, +420 596 111 602, petrova@radynacestu.cz
 
 

Rozzářené uličky a náměstí, voňavý svařák, pečené kaštany, vánoční štoly, koledy, ručně vyráběné ozdoby…
Vychutnáte si švýcarskou gastronomii i procházku starým městem Bernu. Nasajete sváteční atmosféru Colmaru,
užijete si kouzelné trhy v Basileji a vánoční dárky si přivezete ze Šrasburku. Vymaňte se z rutiny – dopřejte si pohodu
adventního Švýcarska a Alsaska! 

 
 

Na co se můžete těšit

ochutnávka tradičních vánočních cukrovinek
Švýcarský sýr i sušenky a největší ikony Bernu
kouzlo sváteční atmosféry umělecké Basileje
voňavé gurmánské trhy Colmaru a Štrasburku

 
 

Co už máte v ceně?

2x ubytování
2x snídaně
služby průvodce (mimo individuální volno)
doprava autobusem Radynacestu
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
doporučené kapesné cca 80 CHF a 100 EUR (včetně vstupného a dopravy na místě)
vybrané sedadlo v autobuse 200 Kč/osoba
příplatek za jednolůžkový pokoj: 4 000,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelích v jednolůžkových a dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování je v menších pokojích s vlastním soc. zařízením

 
 

Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 

Adventní Švýcarsko + ALSASKÉ VÁNO?NÍ TRHY (autobusem) Strana 1/4 14878-29707



 
Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Ubytování je vždy možné po 14. hodině, do této doby je možné si
na hotelu uschovat zavazadla.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

 

Adventní Švýcarsko + ALSASKÉ VÁNO?NÍ TRHY (autobusem) Strana 2/4 14878-29707



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Čtvrtek 30. listopadu: Odjezd v podvečerních hodinách z Ostravy přes Olomouc, Brno a Prahu.

 
 

Pátek 1. prosince: Čekají nás největší švýcarské ikony… Prohlédneme si sýrárnu s výrobou slavného ementálu.
Zjistíme, co je tajemstvím lahodnosti sušenek Kambly, a vyrazíme za medvědy do Bernu. 

Ráno dorazíme autobusem Radynacestu do údolí Emmental, které se nachází kolem toku řeky Emme severovýchodně od Bernu,
hlavního města Švýcarska. 

Naší první zastávkou bude vesnice Affoltern s ukázkovou sýrárnou Emmentaler Schaukäserei, kde se dozvíme vše o historii
výroby tohoto děrovaného sýra a budeme moci sýr i ochutnat a nakoupit.

Dále budeme pokračovat v jízdě údolím Emmental k městečku Langnau, v jehož blízkosti se nachází návštěvnické 
centrum nejznámějšího švýcarského výrobce sušenek Kambly – tzv. Kambly Erlebniswelt. I zde se dozvíme více o výrobě
sušenek, které mají tradici od roku 1910 a dnes se vyrábí přes 20 různých druhů (sladkých i slaných). Připravena bude ochutnávka
některých druhů, zároveň bude možnost sušenky nakoupit a posedět v místní kavárně.

Odpoledne nás čeká návštěva švýcarského hlavního města Bern. Prohlídku města začneme u hodinové věže Zytglogge s
orlojem a nevynecháme ani bernský Dóm, velkolepou pozdně gotickou katedrálu, která je zároveň nejvyšším kostelem ve
Švýcarsku.

Při procházce starým městem, které je nejzachovalejším městským centrem ve Švýcarsku, uvidíme mimo jiné
impozantní Radnici, bývalou městskou bránu Käfigturm, Mojžíšovu kašnu a krásné domy se středověkými podloubími.

A pak si samozřejmě užijeme atmosféru adventních trhů, např. na náměstí Münsterplatz, kde najdeme stánky s rukodělnými
výrobky.

 
 

Sobota 2. prosince: Dnešek věnujeme klenotům Alsaska a Basileji. Skvělá vína si nenecháme ujít ve vesničce
Riquewihr. Užijeme si kouzlo sváteční Francie v Colmaru a údajně nejkrásnější švýcarské vánoční trhy. 

Po snídani vyrazíme na sever do Alsaska. Program začneme prohlídkou v malebné vinařské vesničce Riquewihr, kde se
projdeme po pěší zóně kolem typických hrázděných domů a nasajeme předvánoční atmosféru na místních tradičních adventních
trzích.

Poté se přesuneme do Colmaru ležícího na říčce Lauch ve francouzském regionu Alsasko. Město se může pyšnit úzkými uličkami
a barevně zdobenými domky s nádhernými štíty. Nepřehlédnutelný je gotický Dominikánský kostel a nedaleký kostel sv. Martina.

Oblíbená je i místní tržnice, kde je možné ochutnat a nakoupit lokální produkty. Vypravíme se i do čtvrti Petite Venice a zájemci
si budou moci užít krátkou plavbu loďkou po řece Lauch. Zdejší trhy byly v minulosti vyhlášené za nejhezčí adventní trhy v celé
Francii, oblíbený je např. gurmánský trh na náměstí Place de la Cathédrale.

Odpoledne se vydáme do třetího největšího města Švýcarska a známého přístavu Basilej. Město je známé díky řadě muzeí a
uměleckých galerií a také farmaceutickému průmyslu.

Hlavním symbolem města je katedrála Münster nad řekou Rýn. Z terasy u katedrály budeme moci obdivovat moderní část
města kolem Basilejského výstaviště, která získala svoji tvář díky místním architektům Jacquesu Herzogovi a Pierru de Meuronovi.

Užijeme si večerní atmosféru trhů na náměstí Münsterplatz nebo nedalekém Barfüsserplatz. Oblíbená je i tzv. Adväntsgäss ve
čtvrti Kleinbasel na druhém břehu řeky Rýn.

O basilejských trzích se říká, že jsou nejhezčí z celého regionu, tak budeme moci porovnat.
 
 

Neděle 3. prosince: Na závěr si vychutnáme vánoční atmosféru Štrasburku. Prohlédneme si katedrálu Notre-Dame a
navštívíme zdejší adventní trhy. Zájemci si mohou dopřát plavbu lodí k evropským institucím.

Adventní Švýcarsko + ALSASKÉ VÁNO?NÍ TRHY (autobusem) Strana 3/4 14878-29707

https://www.radynacestu.cz/magazin/oblast-emmental/
https://www.radynacestu.cz/magazin/region-bern/


Po snídani přejedeme do historické metropole Alsaska – Štrasburku, města ležícího na řekách Rýn a Ill, které v minulosti
střídavě patřilo Francii a Německu.

Prohlídku začneme v malebné čtvrti La Petite France, kde budeme obdivovat zdejší hrázděné domky. Prohlédneme si i největší
zdejší náměstí Place Kléber pojmenované podle štrasburského rodáka, generála Jeana-Baptista Klébera.

Nevynecháme ani gotickou katedrálu Notre-Dame, která byla díky věži vysoké 142 metrů v době dokončení v polovině 17.
století nejvyšší stavbou na světě. Ze střešních teras se naskýtá pěkný výhled na město. Zájemci budou moci absolvovat okružní
plavbu po řece Ill kolem všech významných památek.

Budeme mít možnost si projít místní trhy, které jsou rozeseté po centru města, např. na náměstí Place Kléber, kde budeme moci
obdivovat nasvícený a nazdobený stromek z pohoří Vogézy.

Ve večerních hodinách odjezd autobusem Radynacestu zpět do ČR.
 
 

Pondělí 4. prosince: Návrat do ČR v brzkých ranních hodinách dle nástupních míst.
 
 

Adventní Švýcarsko + ALSASKÉ VÁNOČNÍ TRHY (autobusem)

https://www.radynacestu.cz/t/29707/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Adventní Švýcarsko + ALSASKÉ VÁNO?NÍ TRHY (autobusem) Strana 4/4 14878-29707

https://www.radynacestu.cz/magazin/strasburk/
http://www.tcpdf.org

